
ZARZĄDZENIE Nr 11/2026

STAROSTY MŁAWSKIEGO
z dnia 3 lutego 2026 r.

w sprawie nałożenia na podmiot leczniczy obowiązku wyznaczenia personelu 
medycznego do zabezpieczenia funkcjonowania zastępczego miejsca szpitalnego

Na podstawie art.  4 ust.  1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), § 6 ust. 1 pkt 2 oraz § 6 ust. 6 pkt 3 rozporządzenia 
Rady  Ministrów  z  dnia  27  grudnia  2023  r.  w  sprawie  przygotowania  i  wykorzystania 
podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2482 oraz z 2024 
r. poz. 1456) oraz Zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 
określenia  liczby,  wielkości  i  lokalizacji  zespołów  zastępczych  miejsc  szpitalnych  oraz 
wskazania właściwych organów na terenie województwa mazowieckiego oraz opracowywania 
planów,

ZARZĄDZAM, co następuje:

§ 1. Przedmiot zarządzenia

1. Nakłada  się  na  podmiot  leczniczy  –  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki 
Zdrowotnej w Mławie przy ul. Anny Dobrskiej 1 obowiązek wyznaczenia personelu 
medycznego  do  realizacji  świadczeń  zdrowotnych  w  ramach  utworzonego  przez 
Burmistrza Miasta Mława  zastępczego miejsca szpitalnego (ZMsz) dla 200 osób, 
zlokalizowanego w Szkole Podstawowej Nr 7 przy ulicy Ordona 14 w Mławie, w celu 
udzielania świadczeń szpitalnych na potrzeby obronne państwa.

2. Wyznaczenie  personelu  następuje  w celu  zapewnienia  gotowości  do  uruchomienia 
i  funkcjonowania  zapasowego  miejsca  szpitalnego  zgodnie  z  obowiązującymi 
przepisami prawa oraz planami obronnymi.

§ 2. Struktura organizacyjna ZMsz

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie wyznacza:

a) kierownika zespołu (ZMsz) – 1 osoba, 

b) zastępcę kierownika zespołu ZMsz – 1 osoba, 

c) personel medyczny podlegający kierownikowi i zastępcy kierownika ZMsz – 5 
osób w tym położna.

2. Kierownik zespołu ZMsz odpowiada za:

a) organizację pracy personelu ZMsz, 

b) koordynację realizacji świadczeń zdrowotnych, 

c) współpracę z właściwymi organami administracji publicznej.

3. Zastępca  kierownika  zespołu  ZMsz  realizuje  zadania  kierownika  w  czasie  jego 
nieobecności oraz wykonuje inne zadania zlecone.

§ 3. Zabezpieczenie personelu medycznego

1. W  ramach  zabezpieczenia  personelu  medycznego  Samodzielny  Publiczny  Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Mławie uwzględnia w szczególności:



a) lekarzy, 

b) pielęgniarki, 

c) położne, 

d) ratowników medycznych.

2. Personel,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  organizowany  jest  stosownie  do  potrzeb 
i możliwości podmiotu leczniczego, w szczególności poprzez:

a) dyżury rotacyjne, 

b) dyżury objazdowe, 

c) dyżury doraźne, 

d) dyżury pełnione na wezwanie.

3. Organizacja pracy personelu powinna zapewniać ciągłość świadczeń zdrowotnych oraz 
gotowość do realizacji zadań w sytuacjach zagrożenia.

§ 4. Realizacja i dokumentowanie

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie opracuje dokumentację 
dotyczącą:

a) wykazu wyznaczonego personelu ZMsz, 

b) struktury organizacyjnej zespołu, 

c) sposobu pełnienia dyżurów.

2. Dokumentacja,  o  której  mowa w ust.  1,  podlega  aktualizacji  stosownie  do  zmian 
kadrowych i organizacyjnych i powinna być udostępniona Kierownikowi zespołu.

3. Zgodnie z § 7 ust. 2 rozporządzenia niniejsze zarządzenie oraz dokumenty opracowane 
w jego wykonaniu stanowią tajemnicę prawnie chronioną i nie podlegają udostępnianiu 
na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej oraz 
nie podlegają udostępnianiu lub przekazywaniu w celu ponownego wykorzystania na 
podstawie  ustawy  z  dnia  11  sierpnia  2021  r.  o  otwartych  danych  i  ponownym 
wykorzystywaniu informacji sektora publicznego.

§ 5. Wykonanie i termin
Wyznaczenie personelu medycznego, o którym mowa w § 2, następuje w terminie nie 
dłuższym  niż  21  dni  od  dnia  podpisania  niniejszego  Zarządzenia.  O  wykonaniu 
Zarządzenia,  podmiot  zobowiązany powiadamia  Dyrektora  Wydziału  Kryzysowego 
i Spraw Obronnych odrębnym pismem.

§ 6. Nadzór

Nadzór  nad  wykonaniem  niniejszego  Zarządzenia  sprawuje  Dyrektora  Wydziału 
Kryzysowego i Spraw Obronnych.



§ 7. Wejście w życie

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                              Starosta Mławski

                                                                                               Witold Okumski


